

Recebemos de SICTELL IND. E COM. DE PROD. ELETR. E METALICOS LTDA-EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:18/08/2023,Valor Total: R\$68.418,39, Destinatário: TRISUL 6 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA ALAM DOS JAUNAS, 70 - MOEMA - SAO PAULO/SP

NF-e
Nº 000.064.245
SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA
Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000
Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.064.245
SÉRIE: 2
FOLHA: 1/2



CHAVE DE ACESSO
4223 0808 9722 1200 0142 5500 2000 0642 4510 0102 2522

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342230188265098 18/08/2023 11:00:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255.448.821

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
08.972.212/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
TRISUL 6 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
29.472.469/0001-05

DATA DE EMISSÃO
18/08/2023

ENDEREÇO
ALAM DOS JAUNAS, 70

BAIRRO/DISTRITO
MOEMA

CEP
04522-020

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
18/08/2023

MUNICÍPIO
SAO PAULO

FONE/FAX
(011)5033-3000

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
11:00:00

FATURA/DUPLICATA	001	15/09/2023	R\$ 68.418,39			
------------------	-----	------------	---------------	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		68.418,39		8.210,21	0,00		0,00	14.531,14		68.220,66	
VALOR DO FRETE		0,00		VALOR DO SEGURO	0,00		DESCONTO	0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
								197,73		68.418,39	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
INTERCARGO TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA
0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
83.867.481/0001-64

ENDEREÇO
RUA CARLOS FREDERICO ADOLFO SCHNEIDER,67

MUNICÍPIO
JOINVILLE

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

QUANTIDADE
37

ESPÉCIE
CAIXA (S)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
390,000

PESO LÍQUIDO
390,000






CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
27296	VENTILADOR SICFLUX SPLITVENT - BIV - C/ FILTRO G4/M5 Ped. Cli.:62451 Lote 27296072303 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$1.332,14 Fonte: IBPT)	84148090	500	6107	PC	27	179,74001	4.852,98	4.852,98	582,36	0,00	12	0,0	1.332,14
27296	VENTILADOR SICFLUX SPLITVENT - BIV - C/ FILTRO G4/M5 Ped. Cli.:62451 Lote 27296082301 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$2.368,25 Fonte: IBPT)	84148090	500	6107	PC	48	179,74001	8.627,52	8.627,52	1.035,30	0,00	12	0,0	2.368,25
387	EXAUSTOR SICFLUX MAXX 125 -220V Ped. Cli.:62451 Lote 387072302 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$525,80 Fonte: IBPT)	84148090	000	6107	PC	5	383,09561	1.915,48	1.915,48	229,86	0,00	12	0,0	525,80
1032	CAIXA/APARELHO DE FILTRAGEM FILBOX 125 RED - G4/M5 Ped. Cli.:62451 Lote 1032062302 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$287,69 Fonte: IBPT)	84213990	000	6107	UN	4	268,87039	1.075,48	1.075,48	129,06	0,00	12	0,0	287,69
1032	CAIXA/APARELHO DE FILTRAGEM FILBOX 125 RED - G4/M5 Ped. Cli.:62451 Lote 1032072301 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$71,92 Fonte: IBPT)	84213990	000	6107	UN	1	268,87039	268,87	268,87	32,26	0,00	12	0,0	71,92
1025	CAIXA/APARELHO DE FILTRAGEM FILBOX 100 RED - G4/M5 Ped. Cli.:62451 Lote 1025072302 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$71,92 Fonte: IBPT)	84213990	000	6107	UN	1	268,87039	268,87	268,87	32,26	0,00	12	0,0	71,92
1026	CAIXA/APARELHO DE FILTRAGEM FILBOX 150 RED - G4/M5	84213990	000	6107	PC	3	428,47781	1.285,43	1.285,43	154,25	0,00	12	0,0	343,85

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS COM EXCLUSAO DO ICMS CONFORME APELAÇÃO CIVEL N 5005575 79.2020.4.04.7201/SC CALCULO DIFAL DE ACORDO COM LC 190/2022.
CRT: 3 - REGIME NORMAL - AGENDAR COM IRAN COM 48 HORAS DE ANTECEDENCIA (011) 5033-3000 - MATERIAL A SER ENTREGUE EM UM CANTEIRO DE OBRA - ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA PADRE CHICO, 313 - POMPEIA, SAO PAULO - SP, CEP 05008-010 - CNO: 90.007.54193/77 SFOBRAS: 2021/0010408-8 - PED CLI: IRAN POLIAR. PED. CLI.:62451 NUM. PED. INTERNO: 64047 RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/2012, NF EMITIDA COM ICMS DE 12% DEVIDO A PARCELA IMPORTADA DO PRODUTO SER INFERIOR OU IGUAL A 40% VENDEDOR: SP - ALVARO CHAN - CHA - VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL: DIFAL DA UF DESTINO R\$4.105,12 + FCP R\$0,00 DIFAL DA UF ORIGEM R\$0,00. - VALOR TOTAL APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$14.531,14 (21,24%) FONTE: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Versão 4.00 - Impresso por KAP INFORMATICA LTDA. Fone: (47) 3028-1313.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE					DANFE									
<div></div> <div>SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA</div> <div>Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000</div> <div>Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br</div>					Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA					CHAVE DE ACESSO 4223 0808 9722 1200 0142 5500 2000 0642 4510 0102 2522				
					0 - ENTRADA 1 - SAÍDA					1				
					Nº 000.064.245 SÉRIE: 2 FOLHA: 2/2					Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora				
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342230188265098 18/08/2023 11:00:15				
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255.448.821					INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO					CNPJ 08.972.212/0001-42				
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
2198	Ped. Cli.:62451 Lote 1026072301 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$343,85 Fonte: IBPT) EXAUSTOR SICFLUX SONORA 18 BIV	84148090	500	6107	PC	1	128,14861	128,15	128,15	15,38	0,00	12	0,0	35,18
720	Ped. Cli.:62451 Lote 2198062301 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$35,18 Fonte: IBPT) CIRCUITO TIMER LAVABO	85423190	000	6107	UN	196	51,38500	10.071,46	10.202,39	1.224,29	130,93	12	1,3	0,00
720	Ped. Cli.:62451 Lote 720072302 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$0,00 Fonte: IBPT) CIRCUITO TIMER LAVABO	85423190	000	6107	UN	100	51,38500	5.138,50	5.205,30	624,64	66,80	12	1,3	0,00
391	Ped. Cli.:62451 Lote 720072303 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$0,00 Fonte: IBPT) EXAUSTOR SICFLUX MAXX 100 -220V	84148090	000	6107	PC	1	266,41940	266,42	266,42	31,97	0,00	12	0,0	73,13
388	Ped. Cli.:62451 Lote 391072303 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$73,13 Fonte: IBPT) EXAUSTOR SICFLUX MAXX 150 -220V	84148090	000	6107	PC	3	422,87921	1.268,64	1.268,64	152,24	0,00	12	0,0	348,24
153	Ped. Cli.:62451 Lote 388072305 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$348,24 Fonte: IBPT) EXAUSTOR SICFLUX MEGA 34 BIV	84148090	000	6107	PC	1	113,18460	113,18	113,18	13,58	0,00	12	0,0	31,07
151	Ped. Cli.:62451 Lote 153072301 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$31,07 Fonte: IBPT) EXAUSTOR SICFLUX MEGA 25 BIV	84148090	000	6107	PC	4	105,72840	422,91	422,91	50,75	0,00	12	0,0	116,09
1780	Ped. Cli.:62451 Lote 151072301 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$116,09 Fonte: IBPT) EXAUSTOR SICFLUX SONORA 11 BIV FCI: B8DD1236 920A 48F2 87FC A95D34FC5575	84148090	500	6107	PC	288	112,12680	32.292,52	32.292,52	3.875,10	0,00	12	0,0	8.864,30
104	Ped. Cli.:62451 Lote 1780042306 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$8.864,30 Fonte: IBPT) EXAUSTOR SICFLUX SONORA 11 BIV CAIXA INDIVIDUAL	84148090	000	6107	PC	2	112,12700	224,25	224,25	26,91	0,00	12	0,0	61,56
	Ped. Cli.:62451 Lote 104082301 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$61,56 Fonte: IBPT)													